昨年実施しました「福祉施設及び福祉作業所における牛乳パックリサイクル実態調査」により、

287 か所で牛乳パックの回収や、再生品作りを行っていることが明らかとなりました。

  いただいた自由意見の中に福祉事業所間の情報交流の場を求める声が多く、牛乳パックリサイクル

の大きな担い手である福祉現場において、引き続き回収率向上をめざす拠点となっていただくための

情報共有の場を持ちたいと考えまして、下記の日程で情報交流会を開催する運びとなりました。

趣旨をご理解の上、多くの関係各位のご参加をよろしくお願い申し上げます。

日 時 2014 年 10 月 30 日（木）午後 1:30～

場 所 大阪産業創造館６F 会議室 A・B
定  員 ７０名（定員になり次第締め切らせていただきます）

参加費 無料

   主  催 全国牛乳パックの再利用を考える連絡会

   協  賛 全国牛乳容器環境協議会

１：３０ pm ― 開会セレモニー

１：５０ pm ― 基調講演・問題提起

 紙パック再生製品づくりネットワークの広がり、成果と今後の課題

     紙好き交流センター麦の会 代表 奥上 陽一 氏       ほか

２：３０ pm ― 事例報告

 NPO 法人みんなの労働文化センター /牛乳パックの回収と再製品販売活動等について

 社会福祉法人和光会笠松あんじゃ園 / コーヒーチェーンの紙パック回収事業について

 社会福祉法人いこま福祉会かざぐるま/  紙パックの再生手すき紙等の自主製品つくり

 クリーンセンター広陵              /シルバーとの連携による牛乳パックの紙漉き活動

３：３０ pm ― 意見交換

４：４０ pm ― 閉会あいさつ

５：００ pm ― 全体交流会 （於；16F レストラン 懇親会費；福祉事業所関係 2000 円／その他 3000 円）

全国牛乳パックの再利用を考える連絡会
          受付時間 平日 10：30～16：30

ＴＥＬ 03-3360-1098/ＦＡＸ 03-3360-7090
Ｅ-ｍａｉｌ：packren@circus.ocn.ne.jp

*参加ご希望の方はＦＡＸ・Ｅ-mail にてお願いします。

ＦＡＸのお申し込みは裏面申込書をご利用ください。

sak

お申し込み・問い合わせ先

プ ロ グ ラ ム

緑の地球を子どもたちへ～全国パック連情報交流会

環の縁結びフォーラム
―牛乳パックリサイクルに関わる福祉事業所情報交流会―

ご 案 内

mailto:packren@circus.ocn.ne.jp

ふりがな

ご氏名

ご住所

〒

ＴＥＬ
ＦＡＸ

 団体・事業所名

所属部署

     ご 氏 名 ご 所 属 参加プログラム

  □フォーラム
  □全体交流会

  □フォーラム

  □全体交流会

  □フォーラム

  □全体交流会

  □フォーラム

  □全体交流会

  □フォーラム

  □全体交流会

 会場アクセス

〒541-0053

大阪市中央区本町 1丁目 4-5

 TEL：06-6264-9888

大阪市営地下鉄堺筋線・中央線

堺筋本町駅から徒歩 5分

環の縁結びフォーラム参加申込み書

FAX  03-3360-7090

□ フォーラム （無 料）

□ 全体交流会 （懇親会参加費は当日会場にて申し受けます）

□に✔をお入れください。

複数でお申し込みの場合は、下記の欄に参加される方のご氏名、ご所属、参加プログラムをご記入ください。